
 

 

        КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

П Р И К А З 

 
«15» октября 2024                      с. Мамонтово                     № 205 

 

 

 

 

 

  

 

В целях  пропаганды соблюдения правил дорожного движения детьми 

и профилактики  предупреждения дорожно-транспортного травматизма с 

участием детей 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести с 30 октября по 25 октября 2024 года районного конкурса  

«Дорожная азбука» (далее - Конкурс). 

2. Утвердить прилагаемое положение Конкурса. 

3. Ответственность за проведение Конкурса возложить на Кузнецову С. 

Г. –  директора МБОУДО «Мамонтовский ДЮЦ». 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Шатохина Е. С. – 

начальника  отдела воспитания и молодежной политики комитета 

Администрации Мамонтовского района по образованию. 

 

 

Председатель комитета 

по образованию                  Е. Г. Лопатина 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Шатохина Елена Сергеевна:  8(38583)22646 

О проведении районного конкурса  

«Дорожная азбука» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного конкурса «Дорожная азбука» 

 

1.Общее положение 

1.1.Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок 

организации и сроки  проведения районного конкурса «Дорожная азбука» 

(далее – Конкурс), подведение итогов.  

1.2. Конкурс проводится с целью: пропаганды соблюдения правил 

дорожного движения детьми и профилактики  предупреждения дорожно-

транспортного травматизма с участием детей. 

1.3. Задачи Конкурса:  

- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма; 

- закрепление школьниками  знаний  Правил дорожного движения и 

навыков их   соблюдения; 

- привлечение школьников  к участию в пропаганде среди детей и 

подростков навыков безопасного поведения на улицах и дорогах среди 

сверстников; 

- привлечение к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом; 

1.4. Организаторами Конкурса являются комитет Администрации 

Мамонтовского района по образованию и МБОУДО «Мамонтовский ДЮЦ». 

 

2.Организация и порядок проведения Конкурса 
2.1. Конкурс состоится 30.10.2024 года в 10:30 по адресу: ул. 

Советская, 123 а в МКУДО «Мамонтовская спортивная школа». 

2.2.Участники Конкурса учащиеся 5 классов общеобразовательных 

учреждений. 

Из учащихся 5 классов формируется команда из 6 человек (от одного 

класса может быть несколько команд) и подается заявка на участие по форме 

(приложение 1) в срок до 24.10.2024 на адрес электронной почты: 

elenasibir22@mail.ru  

2.3. Команды соревнуются в 5 этапах конкурса: 

- история «Светофора» 

- кроссворд о ПДД 

- «Расставь знаки!» (этап на знание знаков дорожного движения) 

- интеллектуальная игра о ПДД «Говорим с уважением!» 

- спортивные командные состязания. 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом комитета 

Администрации Мамонтовского 

района по образованию 

от «15» октября 2024  № 205  

mailto:elenasibir22@mail.ru


 

 

Победителем считается команда, получившая максимальные баллы на 

этапах соревнования!  

 

3.Награждение 

Победители и призѐры Конкурса награждаются Дипломами комитета   

Администрации Мамонтовского района по образованию. 

 

4.Состав жюри  
Председатель жюри 

 Шатохина Е. С. – начальник отдела воспитания и молодежной политики  

комитета   Администрации Мамонтовского района по образованию. 

Члены жюри 

Будко Я. П. – инспектор по пропаганде БДД; 

Бускина М. Н. – педагог дополнительного образования МБОУДО 

«Мамонтовский ДЮЦ»;         

Климова Ю.А. – педагог дополнительного образования МБОУДО 

«Мамонтовский ДЮЦ»;         

Шумакова Н. А. – педагог - организатор МБОУДО «Мамонтовский ДЮЦ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1                                                                                           

 

Заявка участников районного конкурса  «Дорожная азбука» 

 

ОО_____________________________________________________ 

 

ФИО педагога, сопровождающего детей_________________________ 

__________________________________________________________ 

 

ФИО членов команды: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

 

Название команды____________________________________________ 


